муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр дополнительного образования детей» г. Усинска

Усинск карса «Содтбд челядьбс велбдан шбрин»
муниципальной асшбрлуна учреждение содтбд велбдан шбрин

П Р И К А З

01 июня 2020 г.
г. Усинск

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) учащихся

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) учащихся муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей» г. Усинска

П Р И К А З Ы В А Ю .

1. Работникам муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей» г. Усинска (далее Центр):

1.1. исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных представителен)
учащихся на любые мероприятия, связанные с материально-техническим обеспечением и
оснащением образовательного процесса, мероприятия по содержанию здания Центра,
обустройство прилегающей к Центру территории;

1.2. не допускать принуждения к сбору денежных средств, внесению
благотворительных взносов.

2. Заведующим отделами, педагогам дополнительного образования, педагогам-
организаторам, провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) учащихся о противозаконности коррупционных действий;

3. Работники Центра будут привлечены к ответственности в установленном законом
порядке в случае, если ими осуществлялся сбор денежных средств с родителей (законных
представителей) или было оказано в этом содействие.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены:

Галямова Л. Р.

Кулько Е. В.

Гусева Н. А.

Рафальская Е. В.

Никитина М. В.

Ахмадуллина Л. Д.

«_/_» июня 2020 г.

<#  »  июня 2020 г.

« / »  июня 2020 г.

« * » июня 2020 г.

« 4 » июня 2020 г.

«  /  » июня 2020 г.

Е.В. Камашева

Базин Виктор Викторович